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VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Č. 2 

 

Veřejná zakázka 

Cyklostezka Šluknov – Fukov – I. etapa 

 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 
 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 17.080.000 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/ 

Datum zahájení řízení 01. 09. 2023 

 

 

 
 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/. 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
Město Šluknov 
se sídlem nám. Míru 1,  
40 777 Šluknov  
 

IČO: 00261688   

 

 

 

Ve Šluknově dne 14. 09. 2023 
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1 ÚVOD 
 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení. 

Zároveň zadavatel přistupuje ke změně/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 99 
odst. 1 Zákona. 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI 
 

Dotaz č. 1 

Dle položkového rozpočtu se mají provádět pouze tři čela (2x DN 600 a 1x DN 300), 

dle přílohy Zadávací dokumentace D134d-VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY-301.pdf se ale 

mají provádět 3 zcela nové propustky vč. nových čel a na jednom stávajícím pouze 

nové čelo, tudíž celkový počet čel DN 600 ve výkazu výměr by dle názoru Uchazeče 

měl být 7. Dále je rozpor v výkresu propustku 4.094 26, kde se uvádí v příčném řezu 

čelo DN 300, ale ve vzorovém je uvedeno DN 600. Vysvětlí Zadavatel a sjednotí 

projektovou dokumentaci s výkazem výměr a ten náležitě upraví? 

 

Dotaz č. 2 
Ve výkazu výměr je  uváděna položka montáže  propustku, která ale nesouhlasí 
s počtem propustků v položce materiálu, ta je uváděna ve stejné výměře jako montáž 
(materiál se uvádí v kusu roury po 2,5 metrech) 

 

13 K 919521110 
Zřízení silničního propustku z trub betonových 
nebo ŽB DN 300 

m 1,00
0 

PP Zřízení silničního propustku z trub 

betonových nebo železobetonových 
DN 300 mm 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919521110 

14 M PFB.1020001 Trouba hrdlová železobetonová TZH-Q 30/250 kus 1,01
0  

15 K 919521140 Zřízení silničního propustku z trub betonových 
nebo ŽB DN 600 

m 6,00
0 

PP Zřízení silničního propustku z trub 

betonových nebo železobetonových 
DN 600 mm 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919521140 

16 M PFB.1020301 Trouba hrdlová železobetonová TZH-Q 60/250 kus 6,06
0 
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Dále je dle názoru Uchazeče rozpor v počtu požadovaných trub v příloze D134d-
VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY-301.pdf a výkazem výměr. 

 

Dle PD by měl být celkový počet trub DN 600 24m, kdy výkaz výměr uvádí metrů 15. 
Stejně jako u otázky betonových čel, upraví zadavatel výkaz výměr? 
 

Dotaz č. 3 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 Zadavatel odpovídal na otázku ohledně 
výluk. Uchazeč, ale nikde ve výkazu výměr neobjevil položku ve které by danou 
potřebnou výluku na trati ocenil. 

 

Doplní Zadavatel položku na výluky na trati do výkazu výměr? 
 

Dotaz č. 4 
Ve výkazu výměr je v objektu SO 201b – nepřímé náklady je obsažena položka 
skládkovné, která obsahuje mimo jiné beton, zeminu a štěrkové vrstvy vozovky. Dle 
názoru uchazeče, je ale takto agregovaná položka zavádějící a Uchazeč ji musí 
„zprůměrovat“, jelikož minimálně pro dvě obsažené komodity jsou zcela rozdílné 
ceny na řízených, popřípadě recyklačních skládkách. 

 

1 K 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 51,37
5 PP POPLATKY ZA SKLÁDKU 

Poznámka k položce: 

P výkop za opěrami, beton mostovky a štěrkové vozovkové vrstvy 

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli 
skládky související s uložením odpadu 
na skládce. 

Rozdělí zadavatel položku alespoň na poplatek za skládku za zeminu a kamení a na 
poplatek za uložení betonu? 
 
Dotaz č. 5 
V soupisu prací je položka č. 41 41 K 711311001 Provedení hydroizolace mostovek 
za studena lakem asfaltovým penetračním m2 115,000 PP Provedení izolace 
mostovek natěradly a tmely za studena nátěrem lakem asfaltovým penetračním. V 
technické zprávě je uvedeno, že úprava horního líce mostovky bude řešena pomocí 
materiálů SIKAGARD. Nejedná se tudíž o materiál na bázi asfaltu. 
 
Položka č. 42 specifikuje materiál hydroizolační vrstvy. Výpočet množství je dán 
násobkem plochy mostovky a tloušťky vrstvy. Uchazeč se domnívá, že tloušťka 
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0,0003 m ve výpočtu použitá, není reálná a neodpovídá navrženému materiálu. 
42 M 24551030 stěrka hydroizolační dvousložková cemento-polymerová vlákny 
vyztužená proti zemní vlhkosti kg 0,035 PP stěrka hydroizolační dvousložková 
cemento-polymerová vlákny vyztužená proti zemní vlhkosti VV 115*0,0003 
"Přepočtené koeficientem množství 0,035 
 
 
Dotaz uchazeče: Upraví zadavatel soupis prací? 

 

Dotaz č. 6: 
Položka soupisu prací č. 43 a 44 se týká ochrany izolace. 
43 K 711391303 Provedení hydroizolace mostovek litým mastixem asfaltovým 10 mm m2 
115,000 PP Provedení izolace mostovek ostatní litým izolačním mastixem asfaltovým tl. 10 
mm. V technické zprávě je ochrana izolace specifikována takto: Ochranná vrstva Litý asfalt 
(MA) v tloušťkách dle ČSN 73 6242 tab. Č.2 a 3.  
Uchazeč zde proto vnímá rozpor, protože litý asfalt nelze aplikovat v tloušťce 10 mm. 
 
Dotaz uchazeče: Upraví zadavatel specifikaci druhu ochrany hydroizolace a opraví příslušně 
i soupis prací? 
Předem děkuji za odpověď 

 

2 VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Projektová dokumentace I. etapy akce je v souladu s položkovým rozpočtem. Jak bylo 
uvedeno již v zadávacích podmínkách, je celá akce rozdělena na 3 etapy, přičemž předmětem 
této zakázky je pouze I. etapa. V této etapě se skutečně provádí pouze jeden nový propustek 
a prodlužuje jeden stávající. Zbylé propustky bohužel zůstaly v zadávací dokumentaci 
omylem, jsou tedy nerelevantní. Provádí se propustky ve staničení 4,084 a 5,284. Soupis prací 
je tedy v tomto ohledu v pořádku a zadavatel jej upravovat nebude. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Viz odpověď na dotaz č. 1 

Odpověď na dotaz č. 3 

Pro nacenění výluky slouží položka č. 4 v listu 08b – VRN nepřímé náklady „Provoz dalšího 
subjektu“. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Složení konstrukce mostu je odhadované – sonda nebyla provedena (v současné době je 
mostovka kompletně zatravněna), proto nebylo možné ani rozdělit konstrukci dle konkrétních 
materiálů. Zadavatel ani nepočítal v případě této položky s likvidací na recyklační skládce. 
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Odpad z těchto prací tedy bude zatříděn kódem „stavební odpad směsný“ a dle toho jej 
uchazeči mohou i nacenit.  

Odpověď na dotaz č. 5 

Položka č. 41 je pouze montážní na provedení izolace (práce na nátěr asfaltem je stejná, jako 
jiným materiálem – bude tedy použito typu materiálu, který je uveden v technické zprávě). U 
specifikace položky č. 42 je v soupisu prací chyba – záměna kg a tuny. Položka je tedy v nově 
zveřejněném soupisu prací opravena a vyměněna za izolační souvrství v jednotce m2. 

Odpověď na dotaz č. 6 

Ano, jedná se o chybu v položkách č. 43 a 44. Ochrannou vrstvu z litého asfaltu je možné 
provést ve variantách MA 16 – tl. min. 40 mm, MA 11 – tl. min 35 mm a MA 8 – tl. min. 30 mm. 
Po konzultaci s projektantem bude použit MA 8 v tl. 30 mm. V tomto duchu je opraven soupis 
prací – položka č. 43 je nahrazena adekvátní položkou z oddílu pozemcích komunikací, 
položka č. 44 je odstraněna, jelikož je bezpředmětná. 

Zadavatel tedy na základě dotazů č. 5 a 6 zveřejňuje novou verzi soupisu prací k nacenění. 
Původní soupis je zneplatněn, účastníci použijí pro nacenění nový soupis prací. 

4 PODPIS 
 

Zadavatel: 
Město Šluknov 
se sídlem nám. Míru 1,  
40 777 Šluknov  
 
 
 

Mgr. Martin Chroust 
Vedoucí Odboru rozvoje a ŽP 
 
 
 
 
Podepsáno elektronicky 

IČO: 00261688  

 

Příloha: Nový soupis prací k nacenění 


